[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.2021
	с. Камень-Рыболов

	№ 623-па

	Об утверждении Положения о конкурсной комиссии
по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
Администрации Ханкайского муниципального округа

Приморского края

	В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	 1.Утвердить Положение о конкурсной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановления Администрации Ханкайского муниципального района:

- от 15.07.2016 № 395-па «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края».

- от 30.01.2019 № 64-па «О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 15.07.2016 № 395-па».

 3. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа -

	глава Администрации

	муниципального округа
	       А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 24.05.2021 № 623-па

Положение о конкурсной комиссии по определению поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) Администрации Ханкайского

муниципального округа Приморского края
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности конкурсной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края (далее - заказчик).

1.2. Конкурсная комиссия создается в соответствии с ч.3 ст.39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ) и призвана осуществлять функции, предусмотренные указанным Законом, при проведении заказчиком:

- открытых конкурсов в электронной форме, закрытых конкурсов;

- конкурсов с ограниченным участием в электронной форме, закрытых конкурсов с ограниченным участием;

- двухэтапных конкурсов в электронной форме, закрытых двухэтапных конкурсов.
2. Функции конкурсной комиссии
2.1. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

- открытие доступа к заявкам, поданным в форме электронных документов;

- рассмотрение заявок на предмет их соответствия требованиям Закона № 44-ФЗ, извещения об осуществлении закупки (приглашения принять участие в определении поставщика, подрядчика, исполнителя) и конкурсной документации;

- проверка соответствия участников конкурса предъявляемым требованиям;

- оценка заявок на основе критериев, установленных в конкурсной документации;

- присвоение каждой заявке по результатам оценки порядкового номера;

- иные функции, которые возложены Законом № 44-ФЗ на комиссию.

3. Состав конкурсной комиссии и полномочия ее членов
3.1. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением заказчика с учетом требований ч.3 и 6 ст.39 Закона № 44-ФЗ.

3.2. По распоряжению заказчика из состава конкурсной комиссии назначается председатель комиссии.

3.3. Замена члена конкурсной комиссии допускается только по решению заказчика, которое оформляется приказом.

3.4. Члены конкурсной комиссии вправе:

- знакомиться со всеми документами и сведениями, представленными на рассмотрение комиссии;

- выступать по вопросам повестки дня заседания комиссии;

- проверять правильность содержания протоколов заседания комиссии, в том числе правильность отражения в них своего решения;

- пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством.

3.5. Члены конкурсной комиссии обязаны:

- присутствовать на заседаниях комиссии;

- принимать решения в пределах своей компетенции, предусмотренной Законом № 44-ФЗ;

- подписывать оформляемые в ходе заседаний комиссии протоколы;

- незамедлительно сообщать заказчику о препятствующих участию в работе комиссии обстоятельствах, предусмотренных в ч.6 ст.39 Закона № 44-ФЗ;

- выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством.

4. Порядок работы конкурсной комиссии
4.1. Конкурсная комиссия выполняет возложенные на нее функции посредством проведения заседаний.

4.2. Заседание конкурсной комиссии правомочно при наличии кворума в соответствии с ч.8 ст.39 Закона N 44-ФЗ.

4.3. Председатель конкурсной комиссии:

- своевременно уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени заседания;

- доводит до присутствующих членов комиссии повестку дня и руководит заседанием;

- делает от имени комиссии объявления присутствующим на заседании участникам конкурса в случаях, предусмотренных Законом № 44-ФЗ;

- осуществляет иные полномочия, установленные Законом № 44-ФЗ.

4.4. Член конкурсной комиссии должен быть отстранен от работы в ней и заменен иным лицом при наличии обстоятельств, предусмотренных ч.6 ст.39 Закона № 44-ФЗ.

4.5. Деятельность конкурсной комиссии обеспечивает контрактная служба (контрактный управляющий) заказчика.

__________